
1

本年もよろしくお願い申し上げます。

グループホームつくえ

広報

２０２5年新年号



2

今年もよろしくお願い申し上げます。　　　　　

　　　　　　　　　　　　　　　代表取締役　山根　洋子

飛行機に乗ってみたい！

「人との繋がりの大切さ」を心から実感しております。

海辺にバイクを停めたい

いつまでも若く若く健康で

いたいので、食生活に

新年あけましておめでとうございます。

　当施設では、昨年大きな出来事が二つ起こりました。

　一つ目は、初めてのコロナ陽性者が発生してしまいました。皆様には多大なご心配と

早く　早～く　

孫の顔がをみたい
明るく元気に過ごす！

人生を楽しむ！

　私共はまだまだ未熟者ですので皆様からご指導して頂きながら、より信頼して頂ける施設

を目指して頑張ってまいります。　結びにヘビにちなんで、皆様にお金が　〝ドサドサ〟
入って来る事を夢見て、末筆ながら、挨拶に変えさせて頂きたいと思います。

　二つ目は、やぎ「アラレちゃん」が来てくれた事です。地域の皆様や、ご利用者様に

可愛がられ、スタッフのセラピーになり、年間を通してお世話をしてくださる方、エサの提供を

気を付けたい！ 病気をしない！

美容と健康で

美しく！！

ご迷惑をおかけしました事を深くお詫び申し上げます。スタッフ一同感染予防対策を、

徹底してご利用者様が安心に過ごして頂けるよう取り組んでおります。

　地域の皆々様が四季折々の様々な品を沢山届けて下さいまして、日々心が熱くなり

る事が出来、感謝しております。皆様におかれましては、蛇のように、脱皮を繰り返し、

　ご利用者様、ご家族様並びに地域の皆様の温かいご協力を賜りまして、新年を迎え

強く成長、成功する事を祈念しております。

続けてくださる皆様にも、大変感謝しております。　



利用者様、職員と

楽しく過ごす！ お金を貯める！これ以上病気をしない！

過ごしたい！
日々穏やかに明るく

健康に過ごせますように！

職員の今年の目標＆豊富

3

元気に過ごす！
利用者様と楽しく

たくさん旅行に

行きたいです！！
健康でいる！毎日笑顔！！

心機一転！
健康管理して、利用者様を

サポートしたい！

家族、利用者様共に

元気に暮らせますように！



今年の抱負＆家族への感謝の言葉

たまには船のところに
行ってみたい！
(ケミカルタンカー)

弟に会いたい！

言うことは、聞かない！

自転車で

競争したい！

ひ孫に

元気で通すのが1番！

会いたい！



5

今年の抱負＆家族への感謝の言葉

元気に暮らしたい！

来年も皆さんと
楽しく過ごしたい！

ヤギの世話を

来年は

元気でいたい！
1日1日を

健康で
過ごしたい！

頑張りたい！



来年も皆さんと
楽しく健康に

過ごしたい！

6

1日1日を
楽しく暮らしたい！

今年の抱負＆家族への感謝の言葉

ケガや病気を

病気せず皆さんと
仲良く過ごしたい！

しないように気を付ける



今年の抱負＆家族への感謝の言葉

7

ずっと楽しく
過ごしたい！

元気に暮らしたい！

腹いっぱい
パンを

食べたい！

頑張る！
元気で

縫物をやりたい！



1年の総集編になりました

8

まだまだ寒い日が

続きます体をいたわり

ご自愛くださいませ。❤



@

9



10

　以上から、御握り(おにぎり)、御結び(おむすび)、握り飯(にぎりめし)は同じご飯を固めた飯を

　指していると考えられるそうです。なるほどなと思い、納得した日になりました。

岩泉+普代

ご厚志　　　心から感謝しております。
上村牧子様、久保勇七様、熊谷宏様、流通センター様、佐々木俊次様、有谷吏枝子様

机部落様、中机アイコ様、佐々木喜実様、松井清子様、平坂商店様、畠山静男様

17

合計

久保トミ様、畠山雅洋様、中村いず子様、マルワ鮮魚店様、阿部敏子様

1 3 5 3 2

男性

41～50歳

2 0

1 0

1

51～60歳

グループホームつくえ

女性

職員年齢状況(12月25日現在)

71歳以上

笑顔100％、優しさ120％、平均年齢51.6歳で

31～40歳21～30歳 計18～20歳 61～70歳

5

15

0 0 1 1

その他地域の皆様、たくさんのご厚志、本当にありがとうございます。

グループホームつくえ 職員状況(12月25日現在）

20

田野畑

3

　(にぎりめし)、握り飯(にぎりめし)は、握り固めた飯、むすび、おにぎりと書いてあります。

　さて、ふと思った事がありまして…「おにぎり」と「おむすび」、「にぎりめし」の違いって何だろうと？

編集後記

頑張っています！！！

☎33-3500柳　浩二広報発行責任者　

　通説では東日本では「おにぎり」、西日本では「おむすび」とされる事が多いとされています。

　新年あけましておめでとうございます。今年もよろしくお願い申し上げます。

　御握り(おにぎり)は、にぎりめし、おむすびと書いてあります。御結び(おむすび)は、握り飯

　調べてみました。結果、違いは無いようです。御握り(おにぎり)と呼ぶ地域、

　御結び(おむすび)、握り飯(握り飯)と呼ぶ地域など、地域偏差は現在でもあるそうです。


